

روزنه

محمدجواد ظریف:

هرکس قهرمانان را تروریست بداند، آینده‌ای در منطقه نخواهد داشت

● حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان، در دیدار سفرا و رؤسای نمایندگی‌ها و سازمان‌های خارجی مقیم تهران گفت: «آمریکایی‌ها فکر می‌کردن با فشار حداکثری بر کل واردات، صادرات و بر زندگی مردم، مردم ناچارند یا تسلیم شوند یا به‌عنوان اعتراض به خیابان‌ها بیایند و به آمریکا چراغ سبز نشان دهند. آنهایی که با این منطقه و با تاریخ، تمدن و فرهنگ ایران آشنا هستند، می‌دانند که یک ملت بزرگ در برابر قلدری و زور و سخن ناحق و غلط و فشار ناروا، سر تسلیم فرود نمی‌آورد». به گزارش «ایسنا»، او در ادامه اظهار کرد: مردم ما به هر دولتی که علیه تروریسم از ما کمک خواست، کمک کردند. آن روزی که عراق علیه داعش از ما کمک خواست، به کمک او رفتیم. آن روزی که شمال عراق، اقلیم از ما کمک خواست، به کمک او رفتیم. آن روز که دولت سوریه از ما کمک خواست، به کمک او رفتیم. ملت ما ملت صلیح‌دوست و علیه تروریسم است. ما ملتی قربانی تروریسم و قربانی مواد و سلاح شیمیایی هستیم. ملت ما قربانی گروهک‌های تروریستی است که امروز هم در پناه آمریکا هستند و قربانی تروریست‌ها و سلاح‌های شیمیایی است که توسط کشورهای غربی برای صدام آماده شد. اما ما همواره دنبال صلح بوده‌ایم. امروز هم دنبال صلح هستیم. آنچه ما می‌گوییم به نفع مردم منطقه و به نفع حتی مردم آمریکاست. آنچه کاخ سفید انجام می‌دهد علیه منافع این ملت، ملت‌های منطقه و علیه ثبات منطقه و علیه منافع خود آمریکا و مردم آمریکاست». روحانی درباره استفاده ایران از موشک‌های نقطه‌زن هم گفت: «به ما می‌گویند چرا موشک‌های نقطه‌زن و مدرن را می‌سازید. همه دنیا بداند ما دویار از موشکمان استفاده کردیم؛ یک‌بار از موشکمان علیه داعش استفاده کردیم. آن وقتی که داعش مردم یک‌گاه ما را در خوزستان و اهواز و در کنار مجلس شورای اسلامی کشت به او پاسخ دادیم و یک‌بار دیگر از این موشک برای پایگاه آمریکایی عین‌الاسد در عراق استفاده کردیم، به‌خاطر جنایتی که انجام داد و فرمانده نظامی ما را ترور کرد. پس موشک ما علیه ترور و جنایت است. هیچ‌گاه موشک برای تجاوز نساختم و انبار نکردیم و نخواهیم ساخت. به همه همسایگان و مردم منطقه اطمینان می‌دهیم خواست ما همزیستی مسالمت‌آمیز است. علاقه‌مندیم با همه همسایگان بدون استثنا اگر مشکلی داریم حل‌وفصل کنیم. با بسیاری از همسایگان خود امروز روابط برادرانه و دوستانه داریم و با بسیاری از کشورهای جهان نیز امروز روابط صمیمانه و برادرانه داریم». در ادامه این دیدار محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان هم گفت: «هر کس در کنار آمریکا قهرمانان ملت‌های منطقه را تروریست بداند، قطعاً آینده‌ای در این منطقه نخواهد داشت». ظریف در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار کرد: «کسانی ۴۱ سال است در آزوی پایان جمهوری اسلامی هستند و بر این اساس و فهم غلط هر روز سیاست‌های اشتباه قبلی خود را تکرار کرده و هر روز به بهانه‌های دل خود را خوش می‌کنند که روز مورد انتظارشان فرارسیده است و هرچه مردم ایران با حضور، اعلام اراده و حمایت خود این دیدگاه را رد می‌کنند، باز هم به بهانه‌ای بر دیدگاه غلط خود می‌مانند».او ادامه داد: «اگر نیاز بود مردم ایران به آمریکا اعلام کنند که با شما مخالفیم و سیاست‌هایتان را قبول نداریم، بهتر از حضور در مراسم گرامیداشت شهید شهید سلیمانی نمی‌توانستند این پیام را منتقل کنند و اگر مردم منطقه می‌خواستند به آمریکا بگویند که از سیاست‌های شما من‌زجر هستیم و نمی‌پذیریم که شما تروریسم را برای ما تعریف کنید، چون خود سردهسته آنها هستید، بهتر از حضور در مراسم بزرگداشت شهید سلیمانی نمی‌توانستند این را اعلام کنند. جهان بار دیگر حماسه مردم ایران را فردا خواهد دید».وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بخشی دیگر از صحبت‌های خود خطاب به دشمنان جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: «آرزوهای غلط خود را کنار بگذارید و دعوایا و بگویم‌گوهای خانگی ما را به حساب فاصله مردم نگذارید؛ فاصله مردم از نکرش شما در مراسم تشییع شهید سلیمانی مشخص شد».

ایسنا: روز گذشته رئیس‌جمهوری در سخنرانی خود در مراسم چهل‌ویکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در میدان آزادی تهران با تأکید بر اینکه انقلاب از انتخاب و انتخاب از انقلاب است، گفت: «مردم ما بین اسلام و کفر، حق و باطل و نظام مردمی و دیکتاتوری مسیر حق و عدل را انتخاب کردند. اگر رژیم فاسد قبل به مردم اجازه انتخابات می‌داد، دیگر نیازی به انقلاب نبود؛ اگر آن رژیم مردم را آزاد می‌گذاشت تا در نوع حکومت و قانون اساسی، حکومت و قانون اساسی مورد نظر خود را برگزیند و میان استقلال و وابستگی، استقلال را انتخاب کنند و به یک انتخابات سالم آزاد ملی تن می‌داد، انقلابی نمی‌شد.

حسن روحانی افزود: «انقلاب اسلامی ایران برای این بود که در انتخابات در کشور بسته شده بود، انسداد در دروازه انتخابات مردم را هدایت کرد تا از مسیر یک انقلاب بزرگ این زمینجر را پاره و راه را برای انتخابات باز کند».او با اشاره به برخی اظهارات درباره انقلاب اسلامی، عنوان کرد: «برخی فکر می‌کنند که انقلاب اسلامی ایران حادثه‌ای بود که ۴۱ سال قبل تحقق یافت و پدران و خواهران و مادران ما در آن عصر راه انقلاب را برگزیدند. این افراد از ما می‌پرسند که آیا امروز هم ناچاریم همان راه ۴۱ سال قبل را پیروی کنیم؟ پاسخ این است که حضور و انتخاب مردم منحصر به ۴۱ سال پیش نبوده، بلکه مردم هر روز در انتخاباتی رسمی یا غیررسمی شرکت کرده‌اند. در جامعه‌ای که آزادی وجود دارد، انتخابات مستمر در آن تحقق می‌یابد؛ در جامعه‌ای که مردم‌سالاری وجود دارد و این مردم هستند که تصمیم نهایی را می‌گیرند، همواره انتخابات وجود دارد».رئیس‌جمهوری با اشاره به سابقه برگزاری انتخابات در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی با طرح این پرسش که مگر مردم ما فقط در ۱۲ و ۲۲ بهمن سال ۵۷ راهی را انتخاب کردند، گفت: «مردم ما در دهم و یازدهم فروردین ۵۸ به‌صورت رسمی در یک referendum و همه‌پرسی عمومی که پایه و اعتای نظام اسلامی ما، مجدداً نظام جمهوری اسلامی را برگزیدند؛ مردم بار دیگر در انتخاب خیرگان قانون اساسی به انتخاب دعوت شدند. آنها همچنین برای همه‌پرسی قانون اساسی در سال ۵۸ به انتخاب دعوت شدند و هر سال به انتخابات‌های مختلف دعوت می‌شوند و در هر موضوع مهمی از مردم خواسته می‌شود رای خود را اعلام کنند».

روحانی با تأکید بر اینکه مسیر ما مسیر انتخابات است و انقلاب ما بر مبنای انتخاب بزرگ یک ملت در ۴۱ سال پیش و در انتخابات‌های بعدی به وجود آمد و تکامل یافت، افزود: «روشن است که ما در تمام مقاطع از روز نخست با دشمنان قسم‌خورده و سرسختی مواجه بودیم و تأثیر انقلاب اسلامی ایران فقط در داخل

شرق: مراسم راهپیمایی چهل‌ویکمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، روز گذشته در تهران و بیش از پنج‌هزار ۲۰۰ نقطه کشور با شعار «حماسه حضور، عظمت ملت، تکريم سردار دل‌ها» با گرامیداشت یاد سردار شهید قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه، با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شد. در این مراسم که در سرمای شش‌پد هوا و در برف و باران در برخی شهرها برگزار شد، راهپیمایان تصاویری از شهید قاسم سلیمانی و دیگر شهدای مقاومت و پلاکاردهایی در حمایت از آنان در دست داشتند که روی آن نوشته شده بود: «در بهار آزادی، جای سلیمانی خالی»، «ما همه قاسم سلیمانی هستیم»، «مقاومت ترن بزرگ‌تر از معامله قرن‌در حاشیه راهپیمایی تهران، سازمان صنایع دفاع وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با برپایی غرفه در مسیر راهپیمایی، بخشی از دستاوردها و تسلیحات صنعت دفاعی کشور را به نمایش گذاشت. ازجمله تجهیزات به نمایش درآمده در این غرفه بمب‌های هوشمند و هدایت دقیق قائم، بمب‌های هدایت‌شونده باسین و بالابان و راکت‌های فجر ۵ بود. حسن روحانی رئیس‌جمهوری، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی، محمدجواد ظریف وزیر خارجه، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سردار حسین سلامی فرمانده کل سپاه، سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه، احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان، علی ربیعی دستیار ارتباطات اجتماعی

رئیس‌جمهوری در مراسم چهل‌ویکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی:

دفاع قاطع منتخب از انتخاب



کشور نبود، بلکه بر منطقه و جهان تأثیرگذار بود. انقلاب اسلامی ایران بر مسلمانان و آزادی‌خواهان تأثیرگذار بود و طبیعی است که برای قدرتی چون آمریکا تحمل انقلاب اسلامی و پیروزی یک ملت بزرگ و بیرون‌راندن ابرقدرت آمریکا از این سرزمین غیرقابل‌تحمل باشد».او گفت: «ایراد آمریکا به انتخاب ماست؛ آنها می‌گویند چرا مردم انتخاب کردند. سخن آمریکا این است که مردم حق انتخاب نداشتند و نظام شاهنشاهی را آنها تأیید کرده بودند و این آنها بودند که می‌خواستند این نظام در ایران باقی بماند؛ بنابراین دعوی‌ا ما با آمریکا دعوی‌ا انتخاب است؛ ما می‌گوییم ملت ایران در همه موضوعات و مسائل مهم حق انتخاب دارند و دشمنان ما می‌گویند شما حق انتخاب ندارید. آمریکا به ما می‌گوید که باید به گذشته و ۴۱ سال قبل برگردید و سخن مردم ما این است که ما به عقب برنمی‌گردیم و راه و مسیرمان برای پیشرفت و تعالی کشور است».

امام به وعده‌هایش عمل کرد

رئیس‌جمهوری همچنین از جوانان، دانشگاهیان و محققان خواست که بار دیگر سخنرانی امام (ره) در ۱۲ بهمن سال ۵۷ در بهشت زهرا (س) را بخوانند و در آن وقت کنند.

روحانی گفت: «آنچه امام خمینی (ره) در روز نخست انقلاب به مردم گفت تا روز آخر پای آن کلام ایستاد؛ امام با مردم صادقانه رفتار و به وعده‌هایش عمل کرد؛ ایشان تا پایان عمر بر برکت خود به آنچه در روز ۱۲ بهمن در بهشت زهرا (س) گفت، عمل کرد؛ امام (ره) در بهشت زهرا (س) به مردم گفت که سرنوشت مردم دست خود آنهاست و آنها بر سرنوشت خود مسلط هستند؛ در آن روز امام به مردم گفت مجلس و دولت باید قانونی باشند و اعتنای نظام باید بر مبنای



برگزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن با گرامیداشت یاد سردار سلیمانی

رئیس‌جمهور و سخنگوی دولت، محمود واعظی رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور، حجت‌الاسلام مجتبی خاмене‌ای فرزند مقام معظم رهبری، وزرای نفت، آموزش‌وپروزش، علوم، تحقیقات و فناوری، ورزش و جوانان، ارتباطات و فناوری اطلاعات، پرویز قناتح رئیس بنیاد مستضعفان، حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق‌نوری، غلامعلی حدادعادل، محمدرضا عارف، و سعاد اشتری فرمانده نیروی انتظامی و… ازجمله مقامات حاضر در این مراسم بودند. تبلیغات انتخاباتی از سوی برخی کاندیدها و جناح‌های سیاسی پیش از آغاز فرصت تبلیغات انتخابات دوم اسفند مجلس شورای اسلامی نیز از نکات حاشیه‌ای این مراسم بود.

نیز مراجعه کنید در راهپیمایی ۲۲ بهمن

به گزارش ایسنا، آیت‌الله فاضل‌لنکرانی در راهپیمایی ۲۲ بهمن‌م ق‌م در جمع خبرنگاران گفت: «امسال راهپیمایی ۲۲ بهمن با چهلمین روز شهادت اسطوره آزادگان و انقلابی جهان سردار سلیمانی مصادف شد و انگیزه ایجاد کرد تا مردم تا مردم نسبت به انقلاب اسلامی و راه و اهداف شهدای والا مقام احساس دین بیشتری بکنند و مردم را نسبت به حفظ ارزش‌ها و اهداف مقدس انقلاب اسلامی پایدار و مقاوم‌تر کرد. امیدوارم این راهپیمایی، دشمنان انقلاب اسلامی ایران را ذلیل‌تر کند و انقلاب به پیروزی نهایی برسد». آیت‌الله‌نوری‌همدانی نیز با تأکید بر اینکه حضور مردم مشتتی بر دهان یاهوگویان آمریکایی است، گفت: «ملت ایران امروز تفر و خشم خود را از تروریست‌های

جنتی: کسانی را که در مجلس فاسد شده بودند، کنار زدیم

دبیر شورای نگهبان نیز با حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، درباره انتخابات گفت: «ما کار خود را کردیم و ای مردم عزیز شما هم کار خود را کنید». آیت‌الله جنتی افزود: «کسانی را انتخاب کنید که طعم گرسنگی را چشیده باشند و درد مردم را بدانند و به داد فقرا برسند. وقتی به مجلس می‌روند، به فکر جیب‌شان نباشند». او درباره موضوع رد صلاحیت‌ها و اعتراض برخی گروه‌ها به آن گفت: «کاری که کردیم، در این مدت توانستیم بنییم آن کسانی که قبل‌ا در مجلس فاسد شده بودند، کنارشان بزنیم و آنهایی را که فاسد نشده بودند، نگه داریم. برای آینده هم هر کسی شکایت کرد، به شکایتش رسیدگی کردیم و به آنها که رد شده بودند، اعلام کردیم شکایتی دارید بکنید. آمدند و نشستند و جواب حرف‌هایشان را نشنیدند و دفاعت‌هایشان را ارائه دادند و رفتند. ای مردم به مردم راست‌گو، مؤمن

سیاست

رئیس‌جمهوری در مراسم چهل‌ویکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی:

به دنبال ثبات و صلح در منطقه بود نه جنگ و ناامنی. او به دنبال ایجاد یک صلح پایدار در منطقه بود و برای همین به نبرد با داعش و تکفیری‌ها می‌رفت».

پا جمهوری با اسلامی غلط است

او با اشاره به برخی برداشت‌ها از مفهوم جمهوریت در کشور، گفت: «ممکن است برخی فکر کنند یا جمهوری یا اسلامی. این غلط است. ممکن است برخی فکر کنند ما جمهوری را تضعیف کنیم تا اسلام تقویت شود اما با همه احترام می‌گویم که اشتباه می‌کنید دوستان. تضعیف جمهوری به تقویت اسلام نمی‌انجامد. ما در برخی مواقع نباید به دنبال این یا آن انتخاب‌کردن باشیم. امام به ما آموخت پیشرفت در کنار عدالت است و جمهوری در کنار اسلام».

روحانی همچنین با اشاره به برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، عنوان کرد: «انتخابات دوم اسفند انتخاباتی در میان همه انتخابات‌هاست؛ انقلاب ما در سایه انتخاب درست ملت به پیروزی رسید و برای آن بود که راه انتخاب به روی ما باز باشد. یکی از بالاترین ارزش‌های ملی و دینی ما انتخاب و قدرت انتخاب و برگزیدن راهی بهتر در میان راه‌های مختلف است. انتخاب یکی از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی است. حال ممکن است در این انتخابات گله و انتقادی داشته باشیم. این اشکالی ندارد چراکه انتقاد آزاد است. انتقاد باشد، منتقد باشیم اما انفعال نباشد و منفعل نباشیم».

رئیس‌جمهور افزود: «به خاطر این کار یا آن کار نباید با صندوق رای قهر کنیم. چراکه انتخابات و صندوق رای منجی ما است و در دهه پنجم انقلاب که یک سال از آن گذشته است، باید شاهد انجام خیلی از اصلاحات در کشور باشیم و نظام جمهوری اسلامی ما باید در سایه رأی و حضور مردم نوسازی، سالم‌تر و شکوفاتر شود. نباید با صندوق رای و انتخابات قهر کنیم. بلکه به هر صورتی که هست، باید پای صندوق انتخابات برویم. اصام ما به راه انتخابات دعوت کرد تا صندوق رای را رها کنیم. همچنین رهبری معظم انقلاب در هر انتخاباتی تأکید کرد که در انتخابات پیروز پیدا کنیم. انتخابات غیر از عظمت و امنیت ملی و همچنین ایستادگی در برابر دشمن هدف مهم و ارزشمندی دارد و آن تقویت نهاد انتخابات است».

او گفت: «مثل امروز که مردم به صحنه آمدند و افتخار آفرینی کردند، باید دوم اسفند نیز پای صندوق رای برویم و بار دیگر افتخار بیافرینیم و به همه دشمنان خود اعلام کنیم که راه و مسیر مردم ما، آزادی، استقلال و جمهوری اسلامی ایران بوده و خواهد بود و ما در برابر آنها تسلیم نمی‌شویم بلکه آنها را وادار می‌کنیم که روزی در برابر ملت ایران تسلیم شوند و سر فرود آورند».

و انقلابی رای دهد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در راهپیمایی قم گفت: «مردم اجازه نمی‌دهند معامله تنگین قرن شکل بگیرد».

ظریف: بدون مردم هیچ هستیم

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه، هم در حاشیه حضورش در راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع خبرنگاران گفت: «موفقیت ما در تکیه به مردم است. حضرت امام فرمودند که مردم ولی‌نعمت ما هستند و این مسئله نشان می‌دهد که ما بدون مردم هیچ هستیم و با مردم در برابر همه می‌توانیم مقاومت کنیم. کشورهای ۴۱ دنیا است که اشتباه کرده‌اند و نفهمیده‌اند با مردم ایران را نشناخته‌اند. ۴۱ سال است که منتظر با فشارهای‌شان این مردم از انقلاب خود کنار بکشند. آنها دل خود را به بحث خانوادگی ما خوش کردند. آنها دل خود را به هر چار و چنگالی که بین برادران و خواهران در خانه اتفاق می‌افتد، خوش کردند؛ برای اینکه این آرزوی ۴۱ساله خود را ادامه دهند».

سردار شهید: ایران در حوزه دفاعی کوچک‌ترین مشکلی ندارد

سردار فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه، نیز با تأکید بر اینکه دشمن از قدرت جمهوری اسلامی می‌ترسد و واهمه دارد، گفت: «مردم یکی از مؤلفه‌های قدرت نظام محسوب می‌شوند و حضورشان در این راهپیمایی سبب ناامیدی دشمنان است». سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه، هم در جمع راهپمایان ۲۲ بهمن در بیرجند، گفت: «امروز دشمن قصد دارد مشکلات را بزرگ‌نمایی کند و تلاش دشمن ارائه تصویری غیرواقعی از شرایط ایران است؛ اما امروز با صدای بلند اعلام می‌کنیم در حوزه دفاعی و امنیتی کوچک‌ترین مشکلی نداریم و هیچ‌کس نمی‌تواند به ایران اسلامی نگاه چپ کند».

مطهری: راهپیمایی ارتباطی با منتقد یا معترض بودن مردم ندارد

علی مطهری، نماینده مجلس که صلاحیت او برای انتخابات مجلس یازدهم رد شده است، در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: «اعتراض حق قانونی هر شهروند است. مردم باید به شکل مسالمت‌آمیز اعتراض خود را بیان کنند. این اعتراض می‌تواند در انتقاد از وضعیت سیاسی و اقتصادی باشد؛ اما راهپیمایی ۲۲ بهمن هر سال ارتباطی با منتقد یا معترض بودن مردم ندارد و مقوله‌ای جداس‌ت. راهپیمایی وظیفه‌ای است که شهروندان انجام می‌دهند و می‌توانند درعین‌حال انتقاداتی به وضعیت داشته باشند».

آینده



شرط موفقیت عملیات بازار باز

● **ایمان نوربخش:** در هفته‌های اخیر طرح عملیات بازار باز توسط بانک مرکزی رونمایی شده است. ... آنچه به‌عنوان عملیات بازار باز معرفی شده است چند ابهام و نقی دارد که بدون رفع آنها هدف بانک مرکزی محقق نخواهد شد. اولین شرط موفقیت عملیات بازار باز این است که بانک مرکزی به صورت شفاف نرخ سود بین‌بانکی هدف‌گذاری‌شده توسط خود را اعلام کند. درحال‌حاضر این نرخ هدف که باید براساس شرایط اقتصادی کشور هدف‌گذاری شود، مشخص نیست... دومین پیش‌نیاز موفقیت این عملیات اجازه‌دادن به شرکت بانک در یک رقابت سالم است. درحال‌حاضر نرخ‌های سود سپرده و تسهیلات همچنان به صورت دستوری تعیین می‌شود و بانک‌ها انواع روش‌ها را برای عدم اجرای آن به کار می‌بندند. این سیاست باعث عدم شفافیت و رقابت مخرب بین بانک‌ها و افزایش دارایی‌های سمنی و غیرواقعی در برخی از بانک‌ها شده است... سومین شرط موفقیت عملیات بازار باز استقلال بانک مرکزی است. تا زمانی که بانک مرکزی نقش بانک و قلمک دولت را ایفا کند، نمی‌تواند در اعمال سیاست‌های پولی خود موفق باشد...



اتتلاف حاکم بر دولت و مجلس؛ مقاومت محافظه‌کارانه مقابل تغییر

● **محمد اجمانی:** ... مشکل ائتلاف دولت و اصلاح‌طلبان، کمبود نامزد نیست. آنها می‌ترسند امید و اراده تغییر در مردم شکل بگیرد و تبدیل به پویش تلاش و پیشرفت و عدالت شود. می‌ترسند قالبی که با هراس‌افکنی ساخته و بر ذهن مردم غلبه داده بودند، توسط خود مردم شکسته شود و افق‌های جدید کار وگره‌شسای پدیدار گردد... عجیب و تلخ است که همین روزها، گروهک‌های ضدانقلاب و رسانه‌های دولتی بیگانه، برای تحریم انتخابات، به اظهارات مسموم برخی مقامات دولتی و اصلاح‌طلبان استناد می‌کنند. آیا شبکه دولتی BBC که سال ۱۳۳۲ اسم رمز کودتا را اعلام کرد و برای ۲۵ سال دیگر، جمهوریت و انتخابات و مردم‌سالاری را پیش پای استبداد قربانی کرد، تغییر ماهیت داده و جمهوری‌خواه شده یا مدعیان اعتدال و اصلاحات آن‌قدر سقوط کرده‌اند که دستمایه عملیات روانی رسانه کودتاگران ۲۸ مرداد قرار می‌گیرند؟ مردم نباید اجازه دهند فرصت بزرگ تغییر سازند، در یاس‌افکنی و هراس‌پراکنی اشرافیت سیاسی مرتجع و غربگرا از بین برود.



پیروزی وحدت وهمبستگی

● **محمد مهدی جعفری:** ... پس از پیروزی انقلاب با کمال تأسف، برادران متحد دیروز با سهم‌خواهی و انحصارطلبی، رقیب کینه‌توز یکدیگر شدند. هر گروهی و هر شخصی آزادی را تنهای تنها برای خودش خواست و شورا و دموکراسی را هنگامی قبول داشت که دیگران آرا و نگرش‌های او را بپذیرند. خودی‌ها از نخودی‌ها ممتاز و جدا شدند. احزاب به دار و دسته‌های امتیازطلب تبدیل شدن. انگ‌های گوناگون و رنگارنگ بود که هر گروهی به طرف مقابل می‌زد. تنش بالا گرفت و اختلافات انقلاب را از هدف اصلی و پای پیش‌نشین‌شده‌اش بازداشت. تمام نیروها به جای سازندگی و اصلاح امور، در جهت حمله به طرف دیگر و دفاع از خود، صرف شد و به هدر رفت. باز امیرالمؤمنین (ع) درباره چنین حالتی خطاب به آن افراد می‌گوید: «هان بدانید که شما دست‌های خود را از رشته فرمان‌بردارای جدا کرده‌اند. از رها رها شده‌اید و با روی آوردن به احکام و امور جاهلیت، در دژ استوار خدایی که به گردتان زده شد، رخنه ایجاد کرده‌اید؛ زیرا خدای سبحان با آن رشته همبستگی که میان این امت، زمینه برهم‌مندشدن از نعمت اسلام را برای متحدشدن‌شان فراهم ساخته است؛ همان همبستگی گسترده‌ای که در سایه آن به هر سوسی‌مورند و با چنان اعتبار و نعمتی در پناه آن جای می‌گیرند که هیچ آفریده‌ای بهایی برای آن نمی‌شناسد؛ زیرا نعمت وحدت و همبستگی از هر چیزی باارزش‌تر و از هر جایگاه بلندی باشکوتر است».



لزوم ورود دستگاه قضا به ماجرای آرای مردمی بهترین فیلم جشنواره فیلم فجر
● انتخاب بهترین فیلم از نگاه مردم در جشنواره فیلم فجر همیشه با حاشیه‌هایی همراه بوده است؛ چه آن زمانی که تماشاگران بعد از تماشای فیلم رای خود را در صندوق‌های جلوی در سینما می‌انداختند و چه این روزها که رای‌گیری با اپلیکیشن و با استفاده از یک ملی خریدار بلیت جشنواره انجام می‌شود. در سی‌وهشتمین دوره جشنواره ملی فیلم فجر، اما این موضوع بیش از همیشه با حاشیه و شائبه همراه شده است. از همان روزهای اول که فیلم‌های پرمخاطب‌تر و باب سلیقه مخاطب عام یکی یکی حذف شدند و حتی تنها فیلم کم‌دی جشنواره هم در میانه راه از لیست آرای مردمی حذف شد تا اعتراض کارگردان مطرح سینما در روزهای آخر جشنواره و تصاویری از صندلی‌های خالی در یکی از سانس‌های اکران یک فیلم کم‌دی در یکی از بلوغ‌ترین سینماهای تهران.